
Nº 164, quinta-feira, 27 de agosto de 2015166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082700166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

Processo Administrativo no- 2015_128
Homologado o procedimento licitatório referente ao processo

de Licitação na Modalidade de Concorrência de Preços nº 001/2015,
para a contratação de empresa do ramo da construção civil para
execução da pavimentação e drenagem pluvial, além da execução de
obra e serviços técnico de engenharia no Loteamento Lotervel Pri-
meira Etapa , no Distrito de Roda Velha de Cima no Município de
São Desidério, Estado da Bahia .Empresa CTA Empreendimentos
Ltda, inscrita no CNPJ nº 08.366.615/0001-48, com sede à Rua Bom-
beiro Eliezer de Alexandrino, 02 - Boca do Rio - Salvador/BA.

São Desidério-BA, 11 de agosto de 2015.
ADEMILTON BARBOSA DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2015

Processo Administrativo nº 2015_0305.
O Presidente da Comissão de Licitação comunica que se

encontra a disposição na Prefeitura o edital de licitação para a con-
tratação de empresa especializada em Eletrificação Rural, Rede de
Alta e Baixa tensão e Eletrificação Urbana , em diversas localidades
deste município , com abertura prevista para o dia 11 de setembro de
2015 as 08:30hs, local de abertura das propostas Praça Emerson
Barbosa nº 01 , Centro , São Desiderio- Bahia . Mais Informações
Fone 77.3623-2145

São Desidério-BA, 26 de agosto de 2015.
JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1-15.2.

Objeto: Pré-qualificação de empresas do ramo da construção civil
para apresentação de proposta à Caixa Econômica Federal para cons-
trução de 500 (quinhentas) habitações de interesse social, no âmbito
do Programa Minha Casa, Minha Vida - PMCMV Local E Data De
Realização: Auditório da Secretaria de Infraestrutura, às 10hs do dia
01/10/2015. Observação: O Edital na sala da COSEL - Comissão
Setorial Permanente de Licitação, tel nº. (0xx71) 3651-8108, e po-
derão ser adquiridos por meio magnético (CD), das 08:00 às 14:00.

São Francisco do Conde-BA, 26 de agosto de 2015.
CISNEY DA SILVA COÊLHO
Presidente da COSEL/SEINF

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 52/2015

PA. Nº 0907/15.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Fe-
derais Nº 10.520/02, com subsídios da Lei nº 8.666/93, Homologa a
convocação da empresa colocada em 2º lugar, relativo ao Processo
Licitatório nº 052/2015, cujo objeto é a contratação de empresa es-
pecializada para confecção e fornecimento de uniformes, acessórios e
materiais de segurança em atendimento aos Agentes de Transito, do
Município de Senhor do Bonfim/BA, sob responsabilidade da Secre-
taria Municipal de Administração e Planejamento, sendo adjudicados
os materiais remanescentes licitados a favor da empresa: Pingo De
Gente Comércio De Confecções E Serviços LTDA - CNPJ:
16.183.337/0001-11 - herdados os itens 04, 05 e 06, totalizando o mon-
tante de R$ 3.215,00. Assina em 17/08/15, Edivaldo Martins Correia,
Prefeito Municipal.

Senhor do Bonfim-BA, 20 de agosto de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL No- 59/2015

PA. Nº 0786/15.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis
Federais Nº 10.520/02, com subsídios da Lei nº 8.666/93, Homologa
o Processo Licitatório nº 059/2015, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para fornecimento, de forma parcelada, de ma-
teriais gráficos, expediente, esportivo, papelaria, brinde, roupas em
malhas e serviço de xerografia, em atendimento as atividades de-
senvolvidas pelo Programa de Execução do Projeto e Trabalho Téc-
nico Social - PTTS, no residencial Cidade Nova II e Brisas do Monte
II, no município de Senhor do Bonfim/BA, sob responsabilidade da
Secretaria Municipal de Ação e Desenvolvimento Social, sendo ho-
mologada a favor da empresa: Nampy Comércio Industria e Serviços
Ltda - EPP - CNPJ: 96.762.190/0001-53, nos itens 01 a 20, 23 a 43
e 47 a 64, com o montante total de R$ 34.933.40. Foram fracassados
os itens 21, 22, 44, 45 e 46. Ass. Edivaldo Martins Correia, Prefeito
Municipal, em 24/08/15.

Senhor do Bonfim-BA, 26 de agosto de 2015.
EDIVALDO MARTINS CORREIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2015 - FMS

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Teixeira de Freitas-PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº
005/2015, publicada em 24 de julho de 2015, informa que foi rea-
lizado em conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e disposições
do edital de Licitação, o Tomada de Preços 007/2015-FMS, que tem
como objeto a contratação de empresa prestadora de serviços para
reforma e ampliação dos PSF'S São Lourenço, Teixeirinha e Cas-
telinho, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde , de-
clara habilitada e vencedora do certame a empresa: Malaquias E
Siepierski LTDA ME, referente os itens 01, 02, 03. Assim, fica
adjudicado o objeto da presente licitação em favor da empresa ven-
cedora do certame.

Teixeira de Freitas-BA, 26 de agosto de 2015.
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2015 - FMS

Tendo em vista a regularidade do certame conforme Parecer
Jurídico de lavra da Procuradoria Geral do Município, fica Homo-
logado a decisão/adjudicação do Pregoeiro em favor da empresa:
Malaquias E Siepierski LTDA ME. Teixeira de Freitas/BA, 26 de
agosto de 2015. João Bosco Bittencourt Prefeito Municipal.

Teixeira de Freitas-BA, 26 de agosto de 2015.
JOÃO BOSCO BITTENCOURT

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 61/2015

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93,
Art. 15, regulamento pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de
2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e
Lei Municipal 541/2010, será realizado o Pregão Presencial Nº
061/2015-PMTF, Para Sistema Registro de Preços, Do Tipo Menor
Preço Global, no dia 11/09/2015 às 14:00h, visando futuras e even-
tuais contratação de empresa especializada para a prestação de ser-
viços técnicos em Regularização Fundiária, composto de cadastro
físico e socioeconômico geo-referenciado, coleta de documentos do
beneficiário, análise jurídica previa de processos administrativos, e
desenvolvimento de trabalho social visando à mobilização e sen-
sibilização da comunidade para processo de escrituração.

Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a CO-
PEL, situado à Rua Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de
Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 horas.

Teixeira de Freitas-BA, 26 de agosto de 2015.
WELINGTON ROSSINI FELIX

Pregoeiro

RETIFICAÇÕES

No Pregão Presencial no- 43/2015-FME, publicado no DOU,
dia 21 de Agosto de 2015, Seção 3, Página 160, Onde se lê: O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-PMTF, no-
meado pela Portaria GAB nº 005/2015, publicada em 24 de julho de
2015, informa que foi realizado em conformidade com a Lei Federal
10.520/02 e disposições do edital de Licitação, o Pregão Presencial
ARP 043/2015-FME, que tem como objeto a contratação de so-
ciedade empresarial especializada para aquisição de material de Con-
sumo (Material para fabricação e reparo em carteira, mesa e quadro
branco) para atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal
de Ensino e Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para o
período de 12 meses, declara habilitada e vencedora do certame a
empresa: Construtora M.G.C. LTDA ME, referente aos itens 01, 02,
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50. Assim, adjudico o
objeto da presente licitação em favor da empresa vencedora do cer-
tame. Teixeira de Freitas/BA, 19 de agosto de 2015. Maria Renilde
Cardoso Machado. Leia-se: O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Teixeira de Freitas-PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº 005/2015,
publicada em 24 de julho de 2015, informa que foi realizado em
conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e disposições do edital de
Licitação, o Pregão Presencial ARP 043/2015-FME, que tem como
objeto a contratação de sociedade empresarial especializada para
aquisição de material de Consumo (Material para fabricação e reparo
em carteira, mesa e quadro branco) para atender as necessidades das
Escolas da Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, para o período de 12 meses, declara habilitada e
vencedora do certame a empresa: Construtora M.C.G. LTDA ME,
referente os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50.
Assim, adjudico o objeto da presente licitação em favor da empresa
vencedora do certame. .

No pregão Presencial no- 44/2015-FME, publicado no DOU,
dia 21 de Agosto de 2015, Seção 3, Página 160, Onde se lê: O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-PMTF, no-
meado pela Portaria GAB nº 005/2015, publicada em 24 de julho de
2015, informa que foi realizado em conformidade com a Lei Federal
10.520/02 e disposições do edital de Licitação, o Pregão Presencial

ARP 044/2015-FME, que tem como objeto a contratação de so-
ciedade empresarial especializada no fornecimento de material de
consumo para montagem e manutenção de grades e portões, tendo em
vista o bom funcionamento das escolas da rede municipal de ensino,
para o período de 12 meses, declara habilitada e vencedora do cer-
tame a empresa: Construtora M.G.C. LTDA ME, referente aos itens
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27. Assim, adjudico o objeto da
presente licitação em favor da empresa vencedora do certame. Tei-
xeira de Freitas/BA, 19 de agosto de 2015. Maria Renilde Cardoso
Machado. Leia-se: O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Teixeira
de Freitas-PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº 005/2015, publicada
em 24 de julho de 2015, informa que foi realizado em conformidade
com a Lei Federal 10.520/02 e disposições do edital de Licitação, o
Pregão Presencial ARP 044/2015-FME, que tem como objeto a con-
tratação de sociedade empresarial especializada no fornecimento de
material de consumo para montagem e manutenção de grades e por-
tões, tendo em vista o bom funcionamento das escolas da rede mu-
nicipal de ensino, para o período de 12 meses, declara habilitada e
vencedora do certame a empresa: Construtora M.C.G. LTDA ME,
referente aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27. Assim, adjudico
o objeto da presente licitação em favor da empresa vencedora do
certame.

No Pregão Presencial no- 43/2015-FME, publicado no DOU,
dia 21 de Agosto de 2015, Seção 3, Página 160, Onde se lê: Tendo
em vista a regularidade do certame conforme Parecer Jurídico de
lavra da Procuradoria Geral do Município, Homologo a decisão/ad-
judicação do Pregoeiro em favor da empresa: Construtora M.G.C.
LTDA ME. Teixeira de Freitas/BA, 19 de agosto de 2015. João Bosco
Bittencourt Prefeito Municipal. Leia-se: Tendo em vista a regula-
ridade do certame conforme Parecer Jurídico de lavra da Procuradoria
Geral do Município, Homologo a decisão/adjudicação do Pregoeiro
em favor da empresa: Construtora M.C.G. LTDA ME.

No Pregão Presencial no- 44/2015-FME, publicado no DOU,
dia 21 de Agosto de 2015, Seção 3, Página 160, Onde se lê: Tendo
em vista a regularidade do certame conforme Parecer Jurídico de
lavra da Procuradoria Geral do Município, Homologo a decisão/ad-
judicação do Pregoeiro em favor da empresa: Construtora M.G.C.
LTDA ME. Teixeira de Freitas/BA, 19 de agosto de 2015. João Bosco
Bittencourt Prefeito Municipal. Leia-se: Tendo em vista a regula-
ridade do certame conforme Parecer Jurídico de lavra da Procuradoria
Geral do Município, Homologo a decisão/adjudicação do Pregoeiro
em favor da empresa: Construtora M.C.G. LTDA ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2015

Abertura: 09/09/2015, às 10hs30min - Objeto: Contratação de em-
presa para fornecimento de software (Licença de uso) e ao serviço de
digitalização de documentos destinados as secretarias que compõe a
Administração do Município de Urandi/Bahia.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, Centro, de
segunda a sexta-feira, das 8h às 12h, tel.: (77) 3456-2127.

Urandi-BA, 26 de agosto de 2015.
LUCIANA RODRIGUES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 70/2015 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço global por lote para seleção da proposta mais vantajosa
visando a elaboração de registro de preços para futura contratação de
pessoa jurídica especializada na confecção e fornecimento de camisas
personalizadas destinadas à utilização em atividades educativas e
campanhas de utilidade pública promovidas pelas Diversas Secre-
tarias da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista, com recursos
provenientes do tesouro Municipal, Estadual e Federal. O pregão será
realizado em sessão púbica on line por meio de internet, através do
site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo "
.licitações-e", constantes da página do Banco do Brasil. As demais
publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis-
ta.ba.gov.br/dom. Início de Acolhimento das propostas eletrônicas:
02/09/2015 a partir das 08h30min. Recebimento das propostas até:
09/09/2015 até às 10h30min. Abertura das propostas eletrônicas:
09/09/2015 a partir das 10h30min. Início da sessão de disputa ele-
trônica: 09/09/2015 às 14h30min, horário oficial de Brasília/DF. In-
formações: Damares Moura Pereira de Brito - Pregoeira, Fone: (77)
3424-8518 / 3424-8515.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 71/2015 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, torna público
que fará realizar o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo menor preço global por lote para seleção da


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-27T05:52:00-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




